

ALLERGENE — KONDITOREI —

Im folgenden sehen sie eine Übersicht von in unseren Produkten
verarbeitete Zutaten, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können:

PRODUKTE KONDITOREI	Weizen (Dinkel, Kamut®_Emmer, Einkorn)	Roggen	Gerste	Hafer	Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch, Laktose	Mandeln	Haselnüsse	Walnüsse	Pistazien
Apfel-Mandelschnitte	•				•			•	•			
Apfelschnitte mit Streusel	•				•			•				
Apfeltarte	•				•			•				
Apfelschnitte Quark-Rahmguss	•				•			•	•			
Aprikosen-Schmandschnitte	•				•			•	•			
Aprikosentarte	•				•			•	•			
Baiser-Mocca-Kremtorte	•				•			•	•			
Bienenstich-Schnitte	•		•		•			•	•			
Butterstreuselkuchen	•				•			•	•			
Butterkuchen mit Mandeln	•		•		•			•	•			
Dinkelvollkornschnitte mit Birne	•				•			•		•		
Donauwelle	•				•			•				
Dresdner Eierschecke	•		•		•			•				
Eierlikörschnitte	•				•			•		•		
Erdbeersahne Torte	•				•			•	•			
Flammende Herzen	•				•			•		•		
Frankfurter Kranz	•				•			•		•		
Himbeerbisquit Schnitte	•				•			•				
Himbeerkuchen	•				•			•	•			
Himbeer-Sahneroulade	•				•			•				
Himbeersahne Torte	•				•			•	•			
Hohenstauffer Kirschschnitte	•				•			•				
Holländer-Schnitte	•				•			•				
Johannisbeer Baiserschnitte	•				•			•	•	•		
Kirsch-Rahmschnitte	•				•			•	•			
Kirsch-Nuss-Schnitte	•				•			•	•	•		
Kirsch Streuselschnitte	•				•			•				
Kirsch Tarte	•				•			•	•			
Knusper Taler	•				•			•		•		
Käsesahne-Schnitte	•				•			•				
Linzer-Torte	•				•			•	•	•		
Mand.-Schmand Schnitte	•				•			•				
Marmorkuchen	•				•			•				
Mehrfrucht-Dinkelschnitte	•				•			•		•		
Mohnsahne-Schnitte	•				•			•	•			
Mohn-Streuselschnitte	•				•			•				

PRODUKTE KONDITOREI	Weizen (Dinkel, Kamut®_Emmer, Einkorn)	Roggen	Gerste	Hafer	Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch, Laktose	Mandeln	Haselnüsse	Walnüsse	Pistazien
Nußkrem-Dessert	•				•			•		•		
Nußkrem-Torte	•				•			•		•		
Omas-Apfelkuchen	•		•		•			•	•			
Petit Four	•				•			•	•	•	•	•
Pfirsich-Maracujaschnitte	•				•			•				
Pistazienkrem-Torte	•				•			•	•	•		•
Rhabarberkuchen	•				•			•				
Sacher-Dessert	•				•			•	•	•		
Schmandkuchen mit Baiser	•				•			•				
Schoko-Beerenschnitte	•				•			•				
Schoko-Bananen, dunkel					•			•		•		
Schokokrem-Torte	•				•			•				
Schoko-Marmorkuchen	•				•			•				
Schokosahne-Roulade	•				•			•				
Schokosahneschnitte/Banane	•				•			•				
Schokosahneschnitte/Birne	•				•			•				
Schwäbischer Käsekuchen	•				•			•				
Schwarzwälder-Kirsch-Roulade	•				•			•				
Schwarzwälder-Schnitte	•				•			•				
Stachelbeereschnitte mit Baiser	•				•			•				
Tortenboden dkl.	•				•			•				
Tortenboden hell	•				•			•				
Vierfruchtkuchen	•				•			•	•			
Zitronen-Kremtorte	•				•			•	•			
Zitronenkuchen	•				•			•				
Zitronensahne-Roulade	•				•			•				
Zwetschgenkuchen	•				•			•	•			
SAISONARTIKEL												
Champagnersahne-Roulade	•				•			•				
Erdbeerbisquit Schnitte	•				•			•				
Erdbeerkuchen	•				•			•	•			
Erdbeersahne-Roulade	•				•			•				
Gewürzschnitte												
Mürbeteighasen	•				•							
Osterlamm	•				•			•				
Rhabarberschnitte	•				•			•				
Rhabarber Tarte	•				•			•				
Rüblischnitte	•				•			•	•	•		
Zimtsahne-Roulade	•				•			•				
Zwetschgenschnitte	•		•		•			•	•			
Zwetschgen Tarte	•				•			•	•			

Die Angaben zu den enthaltenen Allergenen beziehen sich immer auf die von uns verwendeten Rohstoffe. Bei der handwerklichen Herstellung unserer Produkte kann es trotz größtmöglicher Sorgfalt zu Kreuzkontaminationen kommen. Daher können wir nicht ausschließen, dass auch, als die hier gekennzeichneten Allergene in unseren Produkten enthalten sind.